

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o **PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2023.08.18.1** (Adesão à Ata de Registro de Preço n. 2023.01.06.01/2023-SRP, originária do PREGÃO N. 2023.01.06.01-SRP, Secretaria Municipal de Cultura de Baixio/CE), bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto a empresa **X7E EMPREENDIMENTO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n. 22.594.152/0001-00, detentora do registro, totalizando o valor de R\$ 308.721,00 (trezentos e oito mil setecentos e vinte e um reais), cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS, DESTINADOS A DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E FESTIVOS A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE UMARI/CE, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Umari, nos termos da planilha abaixo:**

### LOTE 01 - HOSPEDAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	QTDE SOLICITADA 50%	VR UNIT	VR TOTAL
1	AGENCIAMENTO DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS quarto tipo suíte, climatizado, incluindo uma refeição por pessoa.	DIÁRIA	16	08	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
2	AGENCIAMENTO DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS. quarto tipo duplo, climatizado, incluindo uma refeição por pessoa	DIÁRIA	40	20	R\$ 204,00	R\$ 4.080,00
3	AGENCIAMENTO DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, quarto tipo triplo, climatizado, incluindo uma refeição por pessoa	DIÁRIA	60	30	R\$ 239,00	R\$ 7.170,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 13.650,00</b>

### LOTE 02 - SHOW PIROTECNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	QTDE SOLICITADA 50%	VR UNIT	VR TOTAL
1	SHOW PIROTÉCNICO: EFEITOS TIROS E CORES, TORTAS EUROPEIAS EFEITO LEQUE, TORTAS EUROPEIAS EFEITO ZIG -ZAG, TORTA EUROPEIA BAZUCÃO, BOMBAS DISNEY WORLD, BOMBAS EUROPEIAS C/ 9 EFEITOS, TORTA EUROPEIAS CF 25 EFEITOS, BATERIAS DE 1.500 TIROS, FOLGUETÕES CINTILANTES, MORTEIROS ALTOS,	UND	03	01	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00



	GIRÂNDOLAS E TREME TERRA, NO MÍNIMO 15 MINUTOS, POR EVENTO					
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 7.000,00</b>

**LOTE 03 - DIVULGAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	QTDE SOLICITADA 50%	VR UNIT	VR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM VOLANTE PARA REALIZAR DIVULGAÇÕES DOS EVENTOS	HORA	30	15	R\$ 109,00	R\$ 1.635,00
2	CONVITE COM DIVULGAÇÃO DO EVENTO: EM PAPEL COUCHE 90G, 15X21 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES, COM ARTE DO EVENTO A SEREM DEFINIDAS	UND	700	350	R\$ 9,16	R\$ 3.206,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 4.841,00</b>

**LOTE 04 - FILMAGEM**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	QTDE SOLICITADA 50%	VR UNIT	VR TOTAL
1	FILMAGEM AEREA: FILMAGEM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD 1080P COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETR	SERV	08	04	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 5.000,00</b>

**LOTE 05 - EQUIPE DE APOIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	QTDE SOLICITADA 50%	VR UNIT	VR TOTAL
1	SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE CAMARIM: INCLUINDO DISPONIBILIDADE DE ALIMENTAÇÃO SALGADOS DIVERSOS, FRIOS, FRUTAS, REFRIGERANTES, SUCO DE FRUTAS E ÁGUA MINERAL, PARA 40 QUARENTA PESSOAS EM MÉDIA POR DIA	DIARIA	16	08	R\$ 3.115,00	R\$ 24.920,00
2	EQUIPE DE APOIO NOTURNO -CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS NOTURNO COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE. 20 SEGURANÇAS POR DIA/EVENTO	DIARIA	08	04	R\$ 2.915,00	R\$ 11.660,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 36.580,00</b>

**LOTE 06 - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	QTDE SOLICITADA 50%	VR UNIT	VR TOTAL
1	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE TIPO FLY, EQUIPAMENTOS MÍNIMOS: 16 CAIXAS DE ALTA, 16 SUB GRAVES 2 MESAS DIGITAIS DE 32 CANAIS NO MÍNIMO CADA UMA 02 VIAS DE EQUALIZADOR PARA INSERT 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE PA E PALCO 01 CD OU MD PLAYER RETORNOS INDIVIDUAIS 40 PEDESTAIS COM MICROFONES PROFISSIONAIS INCLUINDO NO MÍNIMO 04	DIARIA	08	04	R\$ 7.600,00	R\$ 30.400,00



	MICROFONES SEM FIOS 01 SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA CONTRA BAIXO 03 AMPLIFICADORES DE GUITARRA 05 DIRECT BOX D.I ATIVO 03 CABOS PARA GUITARRA, 08 PRATICÁVEIS INCLUINDO 01 PRATICAVEL DE 2X3 METROS PARA BATERIA 01 BATERIA COMPLETA É INDISPENSÁVEL: 5 ESTANTES DE PRATO, ESTANTE DE CAIXA, BANCO, MÁQUINA HI -HAT CHIMBAL, 02 TONS, SURDO E BUMBO – INCLUINDO DESLOCAMENTO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE MONTAGEM E DESMONTAGEM					
2	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: TIPO FLY, EQUIPAMENTOS MÍNIMOS: 08 CAIXAS DE ALTA, 08 SUB GRAVES 1 MESA DIGITAL DE 32 CANAIS 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE PA E PALCO RETORNOS INDIVIDUAIS PEDESTAIS COM MICROFONES 01 SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA CONTRA BAIXO 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA 01 CABO PARA GUITARRA, 04 PRATICÁVEIS 01 BAS	DIARIA	06	03	R\$ 5.600,00	R\$ 16.800,00
3	TELÃO DE LED: LOCAÇÃO DE TELA DE LED. SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 600MM X 400MM. COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA EM Q30, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO.	DIARIA	08	04	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
4	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE GRANDE PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE GRANDE PORTE SENDO - 36 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA. 20 SET LIGHT. 10 MUVING LIGHT, 6 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO. 4 MÓDULOS POTÊNCIA. CABOS E CONECTORES	DIARIA	08	04	R\$ 7.400,00	R\$ 29.600,00
5	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO - 24 REFLETORES PAR 45 S/ GELATINA. 20 SET LIGHT. 8 MUVING LIGHT, 4 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO. 4 MÓDULOS POTÊNCIA. CABOS E CONECTORES.	DIARIA	06	03	R\$ 4.800,00	R\$ 14.400,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 101.200,00</b>

**LOTE 07-BANHEIROS QUÍMICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	QTDE SOLICITADA 50%	VR UNIT	VR TOTAL
1	BANHEIROS QUÍMICOS TIPO 01: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO DESCRIÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE	DIARIA	120	60	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00

ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL						
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 12.600,00</b>

**LOTE 08- GERADORES DE ENERGIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	QTDE SOLICITADA 50%	VR UNIT	VR TOTAL
1	GERADOR DE ENERGIA: GERADOR MÓVEL DE 180KVA, SILENCIADO, MOVIDO A ÓLEO DIESEL COM TÉCNICO PARA ASSISTÊNCIA E OPERAÇÃO, TRANSPORTADO EM CAMINHÃO	DIARIA	14	07	R\$ 2.850,00	R\$ 19.950,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 19.950,00</b>

**LOTE 09 - PALCO, CAMARIM, TELAÓ, GRIDE, GRADE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	QTDE SOLICITADA 50%	VR UNIT	VR TOTAL
1	PALCO GRANDE PORTE - 14X10: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, NAS DIMENSÕES DE 14 METROS DE FRENTE POR X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM 02M DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, E 06M DE ALTURA DO TABLADO AO TETO, COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY, COM ESCADA DE ACESSO - INCLUINDO DESLOCAMENTO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	DIARIA	08	04	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
2	PALCO DE MÉDIO PORTE - 10X9: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE X 9 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TR-USS DE DURO ALUMÍNIO E/OU FERRO FORMA DE DUAS ÁGUAS OU SIMILAR PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO MÍNIMO DE 16MM NA COR PRETA. ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,00M. E NO MÁXIMO ATÉ 2,00M, COM ESCADA DE ACESSO - INCLUINDO DESLOCAMENTO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	DIARIA	06	03	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00
3	CAMARIM: LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY. PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E MOBILIADO COM BANHEIRO - INCLUINDO DESLOCAMENTO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	DIARIA	16	08	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00
4	GRIDE 10X6-LOCAÇÃO DE GRID DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE	DIARIA	03	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00

	GRID Q30 10X6 APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM - INCLUINDO DESLOCAMENTO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE MONTAGEM E DESMONTAGEM					
5	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM AMARRAÇÃO METÁLICAS COM MADEIRITE, COM 3,00 METROS NA ALTURA MÍNIMA DE 2,00 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA - - INCLUINDO DESLOCAMENTO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UND	20	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
6	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS MEDINDO 1 METRO X2 METROS.	DIARIA	10	05	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
7	PORTICO: LOCAÇÃO DE 1 PÓRTICO DE ENTRADA 8M X 4M - MONTADA EM Q30, COM 8M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA	DIARIA	03	01	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 71.650,00</b>

**LOTE 10-ATRAÇÕES ARTÍSTICAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	QTDE SOLICITADA 50%	VR UNIT	VR TOTAL
1	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ. MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	05	02	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
2	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE: Contratação de atração de renome regional de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, mpb ou pop rock. Para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	CACHÊ	05	02	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
3	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE: Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, mpb ou pop rock. Para realização de shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	CACHÊ	10	05	R\$ 2.050,00	R\$ 10.250,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 36.250,00</b>



*Ao Setor Financeiro para que sejam tomadas as providências cabíveis.*

*Notifique-se a supracitada empresa para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Termo de Convocação.*

*Ciência seja dada aos interessados.*

*Publique-se.*

*Paço da Prefeitura Municipal de Umari - CE, 21 de agosto de 2023.*

*Francisca Isabelly Pinheiro da Silva..*

Francisca Isabelly Pinheiro da Silva  
Ordenadora de Despesas  
Secretaria Municipal de Cultura